
 

   
  Strana 1 (celkem 4) 
 

Vysvětlení a změna zadávacích podmínek  

 
 
Identifikace veřejné zakázky 

Název: EXC2312 Bezpečnostní bezodtahová skříň na hořlaviny 

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu   

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00006687 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

Sídlo fakulty: 
IČO: 

Kotlářská 267/2, 611 37 Brno 
00216224 

Zastoupen:  prof. Mgr. Tomášem Kašparovským, Ph.D., děkanem 

(dále v textu jen „zadavatel“) 
 

Zadavatel zahájil dne 6. 2. 2023 výběrové řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku malého rozsahu. Dne 7. 2. 
2023 obdržel zadavatel dvě žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek následujícího znění (zadavatel ponechává 
znění žádostí v původním znění a označuje jej v následujícím textu kurzívou): 
 

I. Dotazy žadatelů 
Dotaz žadatele č. 1 
Dobrý den, 

1.1. Protože požadovaná bezpečnostní skříň na hořlaviny s požární odolností 90 min. má značnou hmotnost (min. 
400 kg), její stěhování je organizováno, s ohledem na zkušenosti se stěhováním těžkých břemen, 
profesionální stěhovací službou. Proto i toto stěhování je podstatnou položkou, která se musí zahrnout do 
celkové ceny. Pro přípravu ceny za stěhování tedy žádáme o přesný popis trasy stěhování od místa vykládky 
z vozu pomocí hydraulického čela až na místo samotné instalace, tedy počty schodů na trase, jejich výška a 
šířka, délka chodby po celé trase, šířka a výška všech prostupů (tedy dveře a zúžená místa na trase 
stěhování), dále jestli je možné využít do druhého patra výtah a pokud ano, tak jeho rozměry a nosnost. 

1.2. V ZD je uvedeno, že instalace bezpečnostní skříně bude ve specifických prostorách laboratoře. Žádáme tedy 
o zaslání fotodokumentace přesného místa umístění. 

1.3. V ZD požadujete bezpečnostní skříň zároveň s filtrací (tedy filtrační jednotkou). Ale požadovaná výška 
kompletního řešení je uvedena max. 200 cm. Filtrační jednotka je zvláštní zařízení, které se umisťuje na strop 
bezpečnostní skříně. Potom ale navyšuje její celkovou výšku. Jak je tedy myšlen rozměr výšky 200 cm pro 
kompletní technické řešení? 

 

https://zakazky.muni.cz/vz00006687


   
  Strana 2 (celkem 4) 

 

Dotaz žadatele č. 2 
Dobrý den, prosíme odpovědi na dotazy. 

2.1. Technický požadavek č. 1: 

Zadavatel požaduje: Kompletní technické řešení má šířku max. 90 cm, hloubku max. 65 cm a výšku max. 200 
cm z důvodu specifických prostor v laboratoři. 

Dotaz: 
Vzhledem k požadované filtrační odtahové jednotce, která se umisťuje na stropní část bezpečnostní skříně, 
není možné splnit max. kompletní výšku 2000 mm. Připouští zadavatel maximální výšku bezpečnostní skříně 
do 2000 mm + extrakční filtrační jednotka s max. výškou 260 mm? 

2.2. Technický požadavek č. 5: 

Zadavatel požaduje: 

Vnitřní prostor zařízení je rozdělen na 5 částí. V každé z těchto 5 částí lze uskladnit a bezpečně manipulovat 
s 2,5 l láhvemi rozpouštědel, které mají výšku 30 cm. 

Vzhledem ke stanovené maximální výšce bezpečnostní skříně 2000 mm, není možné do úložného prostoru 
bezpečnostní skříně umístit 5 samostatných úložných sektorů s výškou 300 mm. Připouští zadavatel dělení 
úložného prostoru dle přiloženého návrhu č. 1. – 4. viz přiložené výkresy? 

2.3. Instalace bezpečnostní skříně: 
Žádáme o upřesnění trasy stěhování. Bezpečnostní skříň váží min. 350 kg. 

− je k dispozici rampa pro složení? 
− je k dispozici nákladní výtah? 
− bude nutné stěhovat skrze schodiště? Jak široké? Případně do kterého NP budovy? 

 
II. Odpověď zadavatele: 

S ohledem na skutečnost, že obsahem obou žádostí byly dotazy směřující k trase stěhování skříně a maximální 
výšce technického řešení, poskytuje zadavatel v těchto bodech souhrnnou odpověď. V ostatních případech 
poskytuje zadavatel odpovědi k jednotlivým dotazům, a to v pořadí v jakém byly zadavateli doručeny.  
 
Souhrnná odpověď na dotaz žadatele č. 1 bod 1.1 a žadatele č. 2 bod 2.3 
V rámci plnění je dodavatel povinen zajistit na své náklady dopravu věci na místo jejího odevzdání, její vybalení a 
kontrolu a provedení instalace. Tento požadavek tedy i zahrnuje zajištění vykládky a stěhovacích služeb do místa 
instalace. Zadavatel by chtěl upozornit, že nedisponuje vlastními technickými ani lidskými zdroji potřebnými ke 
splnění tohoto závazku, a je tedy čistě věcí dodavatele jakým způsobem tento závazek splní.  
Místem vykládky bude příjezdový prostor ke garážím budovy D29 z ulice Studentská nacházející se za budovou 
CEITEC. V garážích není k dispozici rampa ke složení. Místem instalace je laboratoř č. 221 ve 2. nadzemním 
podlaží. Pro lepší představu trasy stěhování přikládá zadavatel interaktivní mapu univerzitního kampusu: 
https://www.muni.cz/mapa/budova-1067 
Pro pohyb po budově bude dodavateli sloužit výtah o rozměrech 210x110x230 cm (vxšxh) a max. nosnosti 1250 
kg, kterým je možné plnění vyvézt z garáže do 2. podlaží. Rozměry chodby k prostupu (spojovacím dveřím) jsou 
1270x120 cm (dxš), šířka chodby za prostupem činí 210 cm. V celém pavilonu jsou prostupy (spojovací dveře) ve 
standardním provedení o rozměrech 200x180 cm (vxš). Dveře do laboratoře mají rozměry 197x90 cm (vxš). Na 
celé trase se nenacházejí žádné schody, které by bylo nezbytné překonat.  
V souladu s výše uvedeným se zadavatel zároveň rozhodl umožnit prohlídku místa plnění pro všechny dodavatele, 
kteří mají zájem na podání nabídky.  

https://www.muni.cz/mapa/budova-1067


   
  Strana 3 (celkem 4) 

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 15. 2. 2023 v 10:00 hod v budově D29BB na adrese Kamenice 753/5, 
625 00 Brno, sraz je před vchodem do budovy D29 v přízemí. Prohlídky se mohou z provozních důvodů zúčastnit 
nejvýše dvě osoby za každého dodavatele. Účast na prohlídce je na vlastní riziko účastníka prohlídky. 
Dodavatelé, kteří mají zájem o prohlídku, nechť kontaktují kontaktní osobu zadavatele prostřednictvím el. nástroje 
E-ZAK. 
 
Souhrnná odpověď na dotaz žadatele č. 1 bod 1.3 a žadatele č. 2 bod 2.1 
Jelikož zadavatel nemohl předpokládat, jakým způsobem dodavatel vyřeší problém s nemožností použití odtahu 
výparů rozpouštědel vzduchotechnikou v místě plnění, tak kompletním řešením jsou myšleny pouze maximální 
rozměry samotné bezpečnostní skříň. Nejdůležitějším rozměrem je šířka skříně, která nesmí činit více jak 90 cm, 
a hloubka skříně, která nesmí činit více jak 65 cm z důvodu zachování únikové cesty. Z hlediska výšky je zadavatel 
omezen celkovou výškou místnosti, která činí 2,75 m. Nicméně kvůli proudění vzduchu v laboratoři by výška 
zařízení neměla překročit 2,60 m. 
S ohledem na skutečnost, že zadavatelem použitý pojem „komplexní řešení“ může působit zavádějícím dojmem, 
mění zadavatel minimální technický požadavek č. 1 následujícím způsobem: 
Původní znění: 
Kompletní technické řešení má šířku max. 90 cm, hloubku max. 65 cm a výšku max. 200 cm z důvodu specifických 
prostor v laboratoři. 
Nové znění: 
Technické řešení má šířku max. 90 cm, hloubku max. 65 cm a výšku max. 260 cm z důvodu specifických 
prostor v laboratoři. 
 
Odpověď na dotaz žadatele č. 1 bod 1.2 
Zadavatel poskytuje fotodokumentaci přesného místa umístění. Fotodokumentace je přílohou č. 1 tohoto 
vysvětlení. 
 
Odpověď na dotaz žadatele č. 2 bod 2.2 
Zadavatel se rozhodl setrvat na svém požadavku č. 5, a to, aby vnitřní prostor zařízení byl rozdělen na 5 částí 
a aby každé z těchto 5 částí bylo možné uskladnit a bezpečně manipulovat s 2,5 l láhvemi rozpouštědel, 
které mají výšku 30 cm. Zadavatel tedy jasně vymezil důvod, pro který tento požadavek stanovil, čím zároveň 
odůvodňuje, proč zadavatel nemůže akceptovat jiný návrh rozložení úložných sektorů, resp. sektory s nižší výškou, 
než je výška lahví.  
Zadavatel však konstatuje, že došlo ke změně zadávací podmínky týkající se maximální výšky bezpečnostní skříně 
(viz. požadavek č. 1 přílohy EXC2312 Formulář nabídky ve znění změny č.1). 
 
Zadavatel výše uvedené změny zadávacích podmínek reflektoval v nové verzi Přílohy zadávacích podmínek – 
Formulář nabídky – dodavatelé pro účely podání nabídek použijí novou verzi zmíněné přílohy označené 
konkrétně názvem EXC2312 Formulář nabídky ve znění změny č.1.docx. Dosavadní verze přílohy byla z profilu 
zadavatele svěšena a zmíněná aktuální verze přílohy byla na profil zadavatele vyvěšena. 
S ohledem na charakter změn provedených v zadávacích podmínkách, které mohou mít dopad na okruh 
potenciálních dodavatelů předmětu plnění veřejné zakázky prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek o 4 
pracovní dny.  
Aktuální lhůtu pro podání nabídek seznají dodavatelé z profilu zadavatele na kartě předmětné veřejné zakázky. 



   
  Strana 4 (celkem 4) 

 
Přílohy: 

1. Fotodokumentace přesného umístění 
2. Formulář nabídky ve znění změny č.1. 

 


	2.

